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FuBRbodenaufbau

Sportboden-Parkett | H= 200 mm (nicht unterkellert) | Bestand

18 mm
27 mm
90 mm
60 mm

220 mm

Parkett, Fischgraten 40x6cm STab
Holzlattung | UK

Hohlraum mit MiWo/ Glasfaser

Estrich | Schutzbeton

Abdichtung (asbestfrei, nicht teerhaltig)
Bodenplatte Unterbeton (B 120)
Grobkies

Linoleum | H= 65 mm (nicht unterkellert)
Abbruch ca. 65 mm bis Bodenplatte (Siehe Abbruchplan)

5 mm
30 mm
10 mm

>10 mm

5 mm

165 mm
130 mm

Estrich

30 mm
75 mm
1056 mm
140 mm

Linoleum

GuRasphaltrestrich (AS) auf Trennlage, schwimmend*
Abdeckplatte HWP

Ausgleichschittung, gebunden

Flachenabdichtung

Bodenplatte
Grobkies

| H=105 mm  (nicht unterkellert) | Bestand

Hartestrich
Unterbeton (B 120)
Beton (feinkérnig)
Grobkies

Boden-Fliesen | H= 80 mm (unterkellert)
Abbruch ca. 120 mm Fliesenbelag bis Bodenplatte (Siehe Abbruchplan)

Hinweis: Um die vorhandene Schwelle zwischen Umkleide und Waschraum von 8cm auf 2cm zu verringern,

ist zukUnfti

15  mm

25 mm
30 mm
10 mm

80 mm
190 mm

Fliesen

Fliesen

8 mm
18 mm
37 mm

5 mm
165 mm
130 mm

g im Waschraum nur ein FuBbodenaufbau von ca. 8cm mdglich.

Fliesen R 10 mit Kleber

Abdichtung

GuRasphaltrestrich (AS) auf Trennlage
Blahperlitt-Dammplatte (mit TSD)
Ausgleichschittung, gebunden

Beton (Druckbeton)
Hohllochziegel / Ackermann-Decke

(unterkellert) | Bestand

| H= 68 mm (nicht unterkellert) | Bestand

Fliesen R 9

Fliesenkleber mit PVC Sperrschicht
Beton

Isolierschicht

Bodenplatte Unterbeton (B 120)
Grobkies

Terrazzo-Plattenbelag (nicht unterkellert) | Bestand

Terrazzo-Plattenbelag | H= 65 mm (nicht unterkellert)
Abbruch ca. 65 mm bis Bodenplatte (Siehe Abbruchplan)

Terrazzo-Fliesen R 9 (Design in Anlehnung Bestands-Platten) mit Kleber
GuRasphaltrestrich (AS) auf Trennlage

Abdeckplatte HWP

Ausgleichschittung, gebunden

Flachenabdichtung

Bodenplatte
Grobkies
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Ubersicht FuRbodenaufbauten

Bauherr

K- STESAD GmbH

WIR ENTWICKELN DRESDEN DfeSan.

Konigsbricker Stralle17

Tel. +49 351 494730 E-Mail info@stesad.de

01099 Dresden

Ubersichtsplan ]

Projekt

0049 - 49. Grundschule "Bernhard August von Lindenau”

Bernhardstr. 80, 01187 Dresden

Neubau Sporthalle und denkmalpfl. Sanierung Sporthalle

Projektauftraggeber

Landeshauptstadt Dresden
Amt fir Schulen
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